

OFERTA

zajęć fakultatywnych na kierunku **logopedia**
studia **II stopnia** w roku akademickim **2025/26**
stacjonarne

II rok

Studenci zobowiązani są do zrealizowania jednego fakultetu (4 punkty ECTS). Realizacja w semestrze letnim.

1)

Nazwa przedmiotu: Międzyjęzykowe konteksty komunikacji społecznej

Nazwa przedmiotu w j. angielskim: Cross-linguistic Contexts of Social Communication

Prowadząca: Zinaida Smutchak

Forma zajęć: warsztaty

Liczba godzin: 30

Liczba ECTS: 4

Opis:

Zajęcia poświęcone będą międzyjęzykowym kontekstom komunikacji społecznej. Szczególny nacisk położony zostanie na odmienne systemy językowe oraz poszukiwanie znaczeń semantyczno – pragmatycznych w procesie komunikacji międzykulturowej. Szczególny nacisk położony zostanie na trudności związane z uczeniem się języka kraju pobytu przez migrantów oraz dwujęzyczność i/lub wielojęzyczność dzieci w szkołach. Ponadto poruszone zostaną konteksty różnic językowych w kontekście kulturowym związanym z odmiennymi zwyczajami i stereotypami dotyczącymi funkcjonowania w rodzinie i systemie edukacji. Fakultet jest dedykowany studentom logopedii, którzy w przyszłości podczas prowadzenia terapii mowy spotykać się będą z dziećmi i/lub dorosłymi posługującymi się innym językiem niż polski.

Warunki zaliczenia (ZO):

Aktywny udział w zajęciach.

Warunki zaliczenia omówione zostaną wspólnie określone z uczestnikami warsztatów w ramach partycypacji studenckiej na podstawie propozycji wyzwań indywidualnych i grupowych realizowanych w trakcie spotkań. Przygotowanie i prezentacja warsztatów dotyczących tematyki międzykulturowej lub antydyskryminacyjnej dla dzieci

2)

Nazwa przedmiotu: Zarządzanie Międzykulturowe w Edukacji Społecznej

Nazwa przedmiotu w j. angielskim: Cross-Cultural Management in Social Education

Prowadząca: Zinaida Smutchak

Forma zajęć: warsztaty

Liczba godzin: 30

Liczba ECTS: 4

Opis:

Zajęcia poświęcone będą międzyjęzykowym kontekstom edukacji społecznej. Szczególny nacisk położony zostanie na trudności związane z uczeniem się przez migrantów. Ponadto poruszone zostaną konteksty różnic w kontekście kulturowym związanym z odmiennymi zwyczajami i stereotypami dotyczącymi funkcjonowania w rodzinie i systemie edukacji. Fakultet jest dedykowany pedagogom, którzy w przyszłości podczas prowadzenia zajęć edukacyjnych spotykać się będą z dziećmi i/lub dorosłymi posługującymi się innym językiem, jak również z innym kontekstem kulturowym.

Warunki zaliczenia (ZO):

Aktywny udział w zajęciach.

Warunki zaliczenia omówione zostaną wspólnie określone z uczestnikami warsztatów w ramach partycypacji studenckiej na podstawie propozycji wyzwań indywidualnych i grupowych realizowanych w trakcie spotkań. Przygotowanie i prezentacja warsztatów dotyczących tematyki międzykulturowej lub antydyskryminacyjnej dla dzieci.